**PARRICIDIUM**, quid de eo in variis casibus, Vide verb. *Parricidium per tot.*  
 Nota tamen ad *num. 3. Auctoris, quod Matricida, & Parricida non amplius gaudent Immunitate Ecclesiastica, ibid. in nov. add. sub lit. b.*

## PAROCHIA. PAROCHIALIS. PAROCHIANUS.

**Parochia dupliciter** sumitur; strictè, seu proprie, & large, seu improprie; & quæ utraque sit; & unde sit dicta; Vide verb. *Parochia num. 1. ad 6.*  
 Parochiæ antiquitus non erant distinctæ; & quis eas primo distinxit, *ibid. num. 7. 8. & 9.*  
 Alia de Etymologia Parochiæ & Parochianorum, de Parochiarum origine ac definitione; Vide *ibid. in nov. add. num. 1. & seqq.*  
 Quis possit Parochias erigere, & dividere, & quid ad constitutionem Parochiæ requiratur, *ibid. num. 10. ad 15.*  
 Novæ Parochiæ erectio, & antiquæ dismembratio quomodo, & quando fieri possit, & debeat, *ibid. num. 16. & verb. Dismembratio num. 10.*  
 Pluribus in locis adsunt Parochiæ non distinctæ per domos, sed per familias, quæ vocantur gentilitiæ, *ibid. n. 87.*  
 Parochialis Ecclesia quæ dicatur, & quomodo probanda, *ibid. num. 18. ad 21. & in nov. add. num. 4.*  
 Quis dicendus sit Parochianus præsertim ad omnes juris effectus, *ibid. in nov. add. num. 5.*  
 Quæ spectent ad jura Parochialis, vel non, *ibid. num. 22. ad 32. & verb. Confraternitas art. 2.*  
 Ut quis fiat Parochianus alicujus Parochiæ quid requiratur, *ibid. num. 33. ad 38. & verb. Impedimenta Matrimonii art. 2.*  
 Parochiani non sunt necessario vocandi in unione Parochialis, *ibid. num. 39.*  
 Parochialitatis suppressio, & Curæ translatio quando sustineatur, *ibid. num. 40.*  
 Parochianus ex justa causa eximi potest pro determinato tempore a jurisdictione sui Parochi, *ibid. num. 41.*

## PAROCHUS

Quoad ea, quæ concernunt ejus nomenclaturam, electionem, atque approbationem.

**Parochi apud Ethnicos** qui dicerentur; Vide verb. *Parochus art. 1. num. 1.*  
 Parochi in Ecclesia qui sint; *ibid. num. 2.*  
 Parochus quasi Paræcus unde sit dictus; *ibid. num. 3. & 4.*  
 Ex Parochis aliqui vocantur Plebani; aliqui Rectores; aliqui Capellani; aliqui Sacerdotes proprii; aliqui simpliciter Curati, qui alicubi insigniti sunt nomine Archipresbyteri; & alibi nomine Præpositi; & qui sint? & unde dicti, *ibid. num. 5. ad 10.*  
 Pro Parocho, quocumque nomine nuncupetur, eligi debet persona idonea, & quæ talis sit, *ibid. num. 11. & 12.*  
 Parochi quomodo sint eligendi, *ibid. num. 13. & 14.*  
 Quomodo, quando, ubi, & a quibus sit indicendus concursus pro Parochis eligendis, *ibid. num. 15. & verb. Concurfus, ac verb. Examinatores.*  
 In Parochos eligendi sunt sub gravi culpa digniores, *ibid. num. 16. & verb. Electio art. 3.*

Páro-

**Parochus in Ecclesia exempta** prius est examinandus, & approbandus ab Episcopo, *ibid. num. 17. & 18.*  
 Parochus pro Cura Animarum non potest deputari, nisi de consensu Episcopi, & prævio examine, *ibid. num. 19.*  
 Examinato, & approbato in Urbe ad Curam Animarum non possunt ab Episcopo denegari Ordines sub prætextu Litterarum, *ibid. num. 20.*  
 An, & quatenus Episcopus possit Parochos rite examinatos, & semel approbatos, iterum, ac pluries examinare, *ibid. num. 21. ad 28.*  
 De Parochorum qualitatibus vide *ibid. in nov. add. num. un.*  
 Alia vide tom. 8. in *Appendic. Decret. in Aquen. Jurium Parochialium, Savonen. Jurium Parochialium, Derthonen. Jurium Parochialium, Maceraten. Jurium Parochialium, Novarien. Derthonen. Jurium Parochialium, Lunen. Sarzanen. Præminentiarum, Viennen. Jurium Parochialium, Florentina, Portugallien. Viennen. Jurium Parochialium, Valven., seu Salmonen. Novarien. Aquen. Præminentiarum, & Jurium Parochialium, Bojanen. Jurium Parochialium, & Præminentiarum, Alculana Jurium, & Functionum Parochialium, Suesana Jurium Parochialium, Firmana Jurium Parochialium, Hortana Jurium Parochialium, Sabinen. Jurium Parochialium, Nullius, seu Nonantulana Jurium Parochialium.*

**PAROCHUS** quoad ea, quæ concernunt ejus residentiam, præcedentiam, & prædicationem.

**Parochus tenetur de jure Divino** residere in sua Parochia, quamvis paucos habeat Parochianos. Vid. verb. *Parochus art. 2. num. 1. ad 6.*  
 Parochus habens duas Ecclesias Parochiales unitas ubi residere teneatur, *ibid. num. 7. ad 10.*  
 Parochus habens ex legitima dispensatione Parochialem Ecclesiam cum Canonicatu, residere debet in Parochiali; & potest horis non impeditis pro servitio Parochiæ intervenire Divinis Officiis in Collegiata, *ibid. num. 11. & 12.*  
 Parochus residere debet in loco, ubi est Ecclesia Parochialis, etiam si sit ei datus Coadjutor, *ibid. num. 13.*  
 Parochus non habens domum Parochialem, ubi residere possit, & debeat, *ibid. num. 14. ad 17.*  
 Recipi non potest Opinio Doctorum ab Auctor. *num. 17. allegatorum, tenentium posse Parochum domo Parochiali deserta in domo propria, vel paterna, vel conjunctorum habitare, si ex ea possit suo muneri satisfacere, ibid. in nov. add. num. 1. & 2.*  
 Quid si in districtu Parochiæ sit Ecclesia aliqua filialis, in qua sacramenta administrantur, in eaque velit Parochus habitare, *ibid. in nov. add. num. 3. & 4.*  
 Neque potest Episcopus potestatem facere Parocho extra domum Parochialem habituali, nisi ad breve tempus, *ibid. in nov. add. num. 5. & 6.*  
 Parochus tenetur residere personaliter, & per se ipsum etiam subire ea munia, quæ potest, quamvis habeat unum, vel plures Viceparochos, *ibid. num. 18. 19. & 20.*  
 Parochi nequeunt abesse a suis Parochiis neque per duos menses a Concilio sibi concessos sine licentia Episcopi, nisi aliqua occurrente gravi causa absentandi se ad breve tempus, *ibid. num. 21. ad 25.*  
 Parochus non potest abesse a sua Parochia, etiam relicto in ea idoneo Vicario, ut doceat in Civitate Grammaticam, & hujusmodi; potest tamen in publica Universitate Sac. Scripturam legere, si in ipsa Civitate habeat suam Parochiam, & Cura Animarum nihil detrimenti patiat, *ibid. num. 26. & 27.*  
 Parochus ex alio loco oriundus non potest propter intemperiem aeris extra Parochiam habitare, quamvis in ea relinquat Vicarium approbatum, *ibid. num. 28.*  
 Parochi residere tenentur in suis Parochiis, etiam tempore festis, *ibid. num. 29. & num. 36.*  
 Parochus non potest per hebdomadam abesse a sua Ecclesia sine licentia Ordinarii; Immo neque abesse potest ultra duos dies, si adsit Episcopi Constitutio id prohibens, *ibid. num. 30. & 31.*  
 Quinimo potest Episcopus id prohibere Parochis sub pœna pecuniaria, non tamen sub pœna Excommunicationis latæ sententiæ, *ibid. num. 32.*  
 Ferrar. Biblioth. Tom. VIII.